
 
- 1 - 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Opakování učiva z minulých ročníků září  

- upraví číselný  výraz a 
jednoduchý výraz s 
proměnnými 
 
- řeší lineární rovnice včetně 
zkoušky správnosti 
dosazením 
 
- řeší slovní úlohy rovnicemi 
 
- využije vztahů mezi 
stranami v pravoúhlém 
trojúhelníku k výpočtům úloh 
z praxe 
 
- sestrojí rovinný obrazec 

Výrazy. 
 
 
 
Lineární rovnice. 
 
 
 
Úlohy z praxe. 
 
Pythagorova věta. 
 
 
 
 
Konstrukční úlohy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
24,30,31,38,42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lomený výraz říjen  

- provádí úpravy a početní 
operace s lomenými výrazy 
 
 
 

Lomený výraz. 
Složený lomený 
výraz. 
 
 

 

 
 
 

OVO: 
30 
 
 
 

Lineární rovnice s neznámou ve jmenovateli listopad  

- řeší lineární rovnice 
 
 
 
 
- řeší praktické úlohy 
vedoucí k jednoduchým 
rovnicím s neznámou ve 
jmenovateli 
 
 
 

Lineární rovnice. 
Rovnice 
s neznámou ve 
jmenovateli 
 
Úlohy „na 
společnou práci“. 

 

 
 
 

OVO: 
30,31,32 
 
 
 

Soustavy lineárních rovnic se 2 neznámými prosinec  

- řeší soustavy dvou 
lineárních rovnic se dvěma 
neznámými 

Metoda 
dosazovací a 
metoda sčítací. 
Zkouška 
správnosti řešení. 

 

 
 
 
 

OVO: 
30,31,32 
 
 
 
 
 



 
- 2 - 

Praktické úlohy leden  

- řeší jednoduché slovní 
úlohy 

Slovní úlohy 
řešené rovnicí 
nebo soustavou 
rovnic. 

 

 
 
 

OVO: 
30,31,32 
 
 
 

Funkce únor  

- pracuje s lineární funkcí 
 
- sestrojí graf lineární funkce  
 
- využije grafu lineární 
funkce ke grafickému řešení 
soustav lin. rovnic se dvěma 
neznámými nebo k řešení 
jednoduchých slovních úloh 
 
- rozlišuje funkci zvanou 
přímá úměrnost 
 
- využije grafu přímé 
úměrnosti při řešení 
jednoduchých úloh z praxe 

Lineární funkce. 
 
 
 
Užití lineární 
funkce v praxi. 
 
 
 
 
Přímá úměrnost. 
 
 
Užití přímé 
úměrnosti v praxi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
35,36,37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podobnost březen  

- užije poměr podobnosti ke 
konstrukci podobných 
geometrických útvarů 
 
- pracuje s mapami 
 
- řeší praktické úlohy 
 
- užije vět o podobnosti 
trojúhelníků k ověřování 
jejich podobnosti a 
k sestrojení podobných 
trojúhelníků 
 

Zmenšení a 
zvětšení. 
 
 
Měřítko map a 
plánů. 
 
 
Věty o podobnosti 
trojúhelníků. 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
28,44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

Goniometrické funkce březen - duben  

- určí hodnotu goniometrické 
funkce ostrého úhlu 
 
- najde ostrý úhel z hodnoty 
goniometrické funkce 
 
- řeší úlohy v pravoúhlém 
trojúhelníku 
 
- řeší jednoduché praktické 
úlohy pomocí 
goniometrických funkcí 
 
 

Užití tabulek a 
kalkulátorů při 
výpočtech 
s goniometrickými 
funkcemi. 
 
Výpočty 
v pravoúhlém 
trojúhelníku. 
Slovní úlohy 
řešené 
goniometrickými 
funkcemi. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
36,37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objemy a povrchy těles duben - květen  

- počítá objem a povrch 
hranolu, krychle, kvádru, 
válce, jehlanu, kuželu a 
koule 
 
- používá další matematické 
metody při výpočtech 
v tělesech (Pythagorova 
věta, goniometrické funkce) 
 
- řeší jednoduché praktické 
úlohy vedoucí k výpočtům v 
tělesech 

Objemy a povrchy 
těles. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slovní úlohy 
s tělesy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
46,47,48,49,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základy finanční matematiky květen  

- provede jednoduché a 
složené úrokování 
 
- řeší jednoduché praktické 
úlohy z finanční matematiky 
 
- orientuje se na valutovém a 
devizovém trhu 

Jednoduché a 
složené úrokováni. 
 
Úlohy z praxe. 
 
 
Kurzovní lístek. 

 

 
 
 
 
 
 

OVO: 
29,32 
 
 
 
 
 
 
 

Shrnutí učiva ZŠ červen  

- uplatní získané znalosti při 
řešení praktických úloh 
 
- provádí početní operace 
v oboru racionálních čísel 
 

Slovní úlohy. 
 
 
Výrazy. 
 

 

 
 
 
 

OVO: 
24,30,32,37,50 
 
 
 
 



 
- 4 - 

 


